
COMUNE DI ROVIGO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 2 DEL 14/01/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE  TARIFFE  DEL  CANONE  PATRIMONIALE  DI 
CONCESSIONE,  AUTORIZZAZIONE  O  ESPOSIZIONE  PUBBLICITARIA  A 
VALERE  PER  L'ANNO  2021  

L'anno duemilaventuno, il giorno quattordici del mese di Gennaio alle ore 17:00 ,  in modalità telematica 
a mezzo collegamento Skype, si è riunita

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

All'adunanza odierna risultano all'appello iniziale nominale i signori:
Pres. Ass.

GAFFEO EDOARDO X
TOVO ROBERTO X
FAVARETTO GIUSEPPE X
ZAMBELLO MIRELLA X
MERLO DINA X
PAVANELLO ANDREA X
CATTOZZO LUISA X
ALBERGHINI ERIKA X
BERNARDINELLO PATRIZIO X
TOTALE 9 0

Assiste alla seduta il SEGRETARIO GENERALE, Dr.Alessandro Ballarin, anch'egli collegato via Skype  
dalla Sede comunale.
Assume  la  Presidenza  il  Prof.  Edoardo  Gaffeo  nella  sua  qualità  di  SINDACO  e  constatata  la  legalità 
dell’adunanza, chiede di deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Comune di Rovigo – Deliberazione della Giunta Comunale - Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 1, comma 816, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020) il quale 
reca la disciplina del nuovo canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 
pubblicitaria e testualmente recita:

“A  decorrere  dal  2021  il  canone  patrimoniale  di  concessione,  autorizzazione  o  esposizione  
pubblicitaria, ai fini di cui al presente comma e ai commi da 817 a 836, denominato «canone», è  
istituito  dai comuni,  dalle province e dalle  città  metropolitane,  di  seguito denominati  «enti»,  e  
sostituisce: la tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, il canone per l'occupazione di  
spazi ed aree pubbliche, l'imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni, il  
canone per l'installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di cui all'articolo 27, commi 7 e 8, del  
codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, limitatamente alle strade di  
pertinenza dei comuni e delle province. Il canone è comunque comprensivo di qualunque canone  
ricognitorio o concessorio previsto da norme di legge e dai regolamenti comunali e provinciali,  
fatti salvi quelli connessi a prestazioni di servizi.”;

Considerato che il “canone” sostituisce le seguenti entrate relative alla tassa per l'occupazione di 
spazi ed aree pubbliche, l'imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni, il 
canone per l'installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di cui all'articolo 27, commi 7 e 8, del 
codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, limitatamente alle strade di 
pertinenza dei comuni e delle province;

Richiamata  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  96  del  29/12/2020  ad  oggetto 
“Approvazione  del  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  del  canone  patrimoniale  di 
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria”;

Dato atto che al Regolamento, il Consiglio Comunale con la deliberazione n. 96/2020 succitata, ha 
approvato anche i seguenti allegati:

* Allegato A – Canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche e passi carrai, classificazione 
delle strade in categorie;

* Allegato B – Tabella dei coefficienti di valutazione economica per le specifiche attività esercitate 
dai titolari di concessioni e autorizzazioni;

* Allegato C – Canone per le esposizioni pubblicitarie e le pubbliche affissioni, delimitazione della 
categoria speciale;

*  Allegato  D  –  Determinazione  delle  tariffe  annuali  e  giornaliere  del  canone  patrimoniale  di 
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria a valere per l’anno 2021;

Preso atto di quanto disposto dall'art. 1, comma 817, della citata legge 27 dicembre 2019, n. 160 
secondo il quale “Il canone è disciplinato dagli enti in modo da assicurare un gettito pari a quello  
conseguito dai canoni e dai tributi  che sono sostituiti  dal canone, fatta salva, in ogni caso, la  
possibilità di variare il gettito attraverso la modifica delle tariffe”;

Valutato  di  determinare  le  singole  tariffe  dei  nuovi  canoni  in  modo  tale  da  non aumentare  il 
prelievo, in riferimento alle tipologie di occupazione ed esposizione pubblicitaria, alle finalità e alla 
zona del territorio comunale, rispetto alle attuali tariffe e ai canoni sostituiti o ricompresi; 
Considerata pertanto la necessità di provvedere alla determinazione delle seguenti tariffe riportate 
nell’allegato A) che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

Comune di Rovigo – Deliberazione della Giunta Comunale - Pag. 2



Dato atto che il gettito derivante dall’applicazione delle tariffe dei nuovi canoni, tenuto conto delle 
riduzioni ed esenzioni previste dalla Legge 160/2019 e dai regolamenti istitutivi dei nuovi canoni 
non presenta, complessivamente considerato, variazioni rispetto a quello derivante dai tributi e dalle 
altre entrate sostituite o ricomprese nei nuovi canoni; 

Visto l’art. 53, comma 16, legge 23/12/2000, n. 388, come modificato dall’art. 27, comma 8, della 
legge 28/12/2001, n. 448, il quale prevede che: “il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei  
tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'articolo 1, comma  
3,  del  decreto  legislativo  28  settembre  1998,  n.  360,  recante  istituzione  di  una  addizionale  
comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per  
approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, e' stabilito entro la data fissata da  
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se  
approvati  successivamente  all'inizio  dell'esercizio  purché  entro  il  termine  di  cui  sopra,  hanno  
effetto dal 1 gennaio dell'anno di riferimento”;

Considerato che  l'art.  106,  comma  3  bis,  del  D.L.  19  maggio  2020,  n.  34,  convertito  con 
modificazioni dalla Legge 17 luglio 2020, n. 77, ha differito il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali al 31 gennaio 2021;

Visto  l’art.  13,  comma  15-ter,  del  decreto-legge  6  dicembre  2011,  n.  201,  convertito,  con 
modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214 che prevede che “a decorrere dall'anno di  
imposta 2020, le delibere e i  regolamenti  concernenti  i  tributi  comunali  diversi dall'imposta di  
soggiorno,  dall'addizionale  comunale  all'imposta  sul  reddito  delle  persone  fisiche  (IRPEF),  
dall'imposta municipale propria (IMU) e dal tributo per i  servizi indivisibili  (TASI) acquistano  
efficacia dalla data della pubblicazione effettuata ai sensi del comma 15, a condizione che detta  
pubblicazione avvenga entro il 28 ottobre dell'anno a cui la delibera o il regolamento si riferisce; a  
tal  fine,  il  comune è tenuto a effettuare l'invio telematico di cui al  comma 15 entro il  termine  
perentorio del 14 ottobre dello stesso anno.” 
Vista la circolare 2/DF Ministero dell’economia e delle Finanze del 22 novembre 2019 secondo la 
quale  l’applicazione  dell’art.  13,  comma  15-ter  del  decreto-legge  6  dicembre  2011,  n.  201, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214 è relativa alle entrate di natura 
tributaria e non a quelle di natura non tributaria per le quali i comuni non devono procedere alla 
trasmissione  al  MEF dei  relativi  atti  regolamentari  e  tariffari,  che non sono pubblicati  sul  sito 
internet www.finanze.gov.it.; 

Richiamato il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” ed in 
particolare  gli  articoli  42 comma 2,  lettera  f)  e  48,  che attribuiscono alla  Giunta Comunale  la 
competenza per la determinazione delle tariffe da approvare entro i termini di approvazione del 
bilancio di previsione;

Premesso che con Decreto Sindacale n. 32 del 31/7/2019 è stato conferito l'incarico Dirigenziale 
alla D.ssa Nicoletta Cittadin sulla base della Delibera di Giunta n. 70 del 29/07/2019, a valere per 3 
anni dalla data del 01/08/2019;

Che  nel  caso  di  specie  il  Responsabile  del  Procedimento,  è  la  D.ssa Beccati  Genny,  Istruttore 
Direttivo Contabile della Sezione Tributi, designata con Decreto Dirigenziale n. 9 del 8.02.2019;

Dato atto che, ai sensi dell'art.  49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, sono stati espressi i seguenti 
pareri:

a) in ordine alla regolarità tecnica da parte del Dirigente responsabile del servizio:

FAVOREVOLE;

b) in  ordine  alla  regolarità  contabile  da  parte  del  Dirigente  responsabile  del  servizio 
finanziario: FAVOREVOLE;

Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese

Comune di Rovigo – Deliberazione della Giunta Comunale - Pag. 3



   D E L I B E R A

1. di  dare  atto  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento e qui deve intendersi come integralmente trascritta e approvata; 

2. di  approvare  le  tariffe,  per  l’anno  2021,  del  Canone  patrimoniale  di  concessione, 
autorizzazione  o esposizione  pubblicitaria  ai  sensi  della  Legge 160/2019 come riportate 
nell’allegato A) che forma parte integrante sostanziale della presente deliberazione; 

3. di dare atto che le tariffe avranno decorrenza ed effetto a partire dal 01/01/2021; 

4. di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento,  in adempimento alle 
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte  delle  pubbliche  amministrazioni  (D.Lgs.  33/2013)  nell'apposita  sezione 
“Amministrazione trasparente - sezione provvedimenti - sottosezione provvedimenti organi 
di indirizzo politico” del sito web dell'Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso 
all’albo pretorio on line;

5. di dare atto che la pubblicazione dell’atto all’albo  online  del Comune avviene nel rispetto 
della  tutela  alla  riservatezza  dei  cittadini,  ai  sensi  della  normativa  vigente  in materia  di 
protezione  dei  dati  personali.  Ai  fini  della  pubblicità  legale,  l’atto  destinato  alla 
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari, ovvero il riferimento a categorie particolari di dati personali;

6. di  dare,  infine,  atto  dell’avvenuto  assolvimento  degli  obblighi  di  astensione  di  cui 
all’articolo 10, commi 2 e 3, e all’art. 11 del codice di comportamento aziendale e dell’art.  
6-bis della legge n. 241/1990 e pertanto, in ordine al presente provvedimento, non sussiste 
situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento, né in capo al 
soggetto che sottoscrive il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo, a detto 
provvedimento;

7. Di  dichiarare,  il  presente  provvedimento,  con  separata  votazione  unanime  e  palese, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
stante l’urgenza di applicare le nuove tariffe.

 

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE
Alessandro Ballarin

IL SINDACO
Edoardo Gaffeo

Documento sottoscritto con firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

Comune di Rovigo – Deliberazione della Giunta Comunale - Pag. 4



ALLEGATO A

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE ANNUALI E GIORNALIERE DEL

CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA A VALERE PER L'ANNO 2021

OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO

TARIFFA TARIFFA ORDINARIA

STANDARD 2021

1°CATEGORIA € 20,00 € 32,60

2°CATEGORIA € 20,00 € 27,80

3°CATEGORIA € 20,00 € 22,80

OCCUPAZIONI SOVRASTANTI IL SUOLO 

TARIFFA

STANDARD 2021

1°CATEGORIA € 20,00 € 22,80

2°CATEGORIA € 20,00 € 19,40

3°CATEGORIA € 20,00 € 16,00

OCCUPAZIONI SOVRASTANTI IL SUOLO CON TENDE 

TARIFFA

STANDARD 2021

1°CATEGORIA € 20,00 € 9,80

2°CATEGORIA € 20,00 € 8,40

3°CATEGORIA € 20,00 € 6,80

OCCUPAZIONI SOTTOSTANTI  IL SUOLO

TARIFFA TARIFFA ORDINARIA

STANDARD ridotta a ¼ 2021

1°CATEGORIA € 5,00 € 22,84

2°CATEGORIA € 5,00 € 19,45

3°CATEGORIA € 5,00 € 16,00

SERBATOI DI CARBURANTE FINO A 3000 LT 

TARIFFA TARIFFA ORDINARIA 

STANDARD ridotta a ¼ 2021

1°CATEGORIA € 5,00 € 50,75

2°CATEGORIA € 5,00 € 32,50

3°CATEGORIA € 5,00 € 18,10

TARIFFA PER LE  OCCUPAZIONI DI SPAZI ED AREE 

PUBBLICHE – ANNUALE

TARIFFA ORDINARIA ridotta 

del 30%

TARIFFA ORDINARIA ridotta 

del 75%

PER I SERBATOI DI MAGGIORE CAPACITA', LA TARIFFA STANDARD COME SOPRA RIDOTTA E' 

AUMENTATA DI ¼ PER OGNI MILLE LITRI O FRAZIONE DI MILLE LITRI



OCCUPAZIONI REALIZZATE PER L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' EDILIZIA

TARIFFA TARIFFA ORDINARIA

STANDARD 2021

1°CATEGORIA € 20,00 € 32,60

2°CATEGORIA € 20,00 € 27,80

3°CATEGORIA € 20,00 € 22,80

OCCUPAZIONI REALIZZATE DA PUBBLICI ESERCIZI CON TAVOLI E SEDIE

TARIFFA TARIFFA ORDINARIA

STANDARD 2021

1°CATEGORIA € 20,00 € 32,60

2°CATEGORIA € 20,00 € 27,80

3°CATEGORIA € 20,00 € 22,80

OCCUPAZIONI REALIZZATE IN OCCASIONE DI ATTRAZIONI E GIOCHI DELLO SPETTACOLO VIAGGIANTE

TARIFFA TARIFFA ORDINARIA

STANDARD 2021

1°CATEGORIA € 20,00 € 32,60

2°CATEGORIA € 20,00 € 27,80

3°CATEGORIA € 20,00 € 22,80

PASSI CARRABILI

TARIFFA TARIFFA ORDINARIA

STANDARD 2021

1°CATEGORIA € 20,00 € 46,40

2°CATEGORIA € 20,00 € 39,50

3°CATEGORIA € 20,00 € 26,50

OCCUPAZIONI PERMANENTI PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' 

Tariffa forfetaria di €1 – non inferiore ad €800



OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO

TARIFFA TARIFFA ORDINARIA

STANDARD 2021

1°CATEGORIA € 1,20 € 2,90

2°CATEGORIA € 1,20 € 2,47

3°CATEGORIA € 1,20 € 2,03

OCCUPAZIONI SOVRASTANTI IL SUOLO 

TARIFFA

STANDARD 2021

1°CATEGORIA € 1,20 € 2,03

2°CATEGORIA € 1,20 € 1,73

3°CATEGORIA € 1,20 € 1,41

OCCUPAZIONI REALIZZATE PER L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' EDILIZIA

TARIFFA

STANDARD 2021

1°CATEGORIA € 1,20 € 1,45

2°CATEGORIA € 1,20 € 1,23

3°CATEGORIA € 1,20 € 1,02

OCCUPAZIONI REALIZZATE DA VENDITORI AMBULANTI,PRODUTTORI AGRICOLI E ATTIVITA' COMMERCIALI

TARIFFA

STANDARD 2021

1°CATEGORIA € 1,20 € 1,45

2°CATEGORIA € 1,20 € 1,23

3°CATEGORIA € 1,20 € 1,02

OCCUPAZIONI REALIZZATE DA PUBBLICI ESERCIZI CON TAVOLI E SEDIE

TARIFFA

STANDARD 2021

1°CATEGORIA € 1,20 € 1,45

2°CATEGORIA € 1,20 € 1,23

3°CATEGORIA € 1,20 € 1,02

OCCUPAZIONI REALIZZATE IN OCCASIONE DI ATTRAZIONI E GIOCHI DELLO SPETTACOLO VIAGGIANTE

TARIFFA

STANDARD 2021

1°CATEGORIA € 1,20 € 0,58

2°CATEGORIA € 1,20 € 0,48

3°CATEGORIA € 1,20 € 0,40

TARIFFA PER LE OCCUPAZIONI DI SPAZI ED AREE 

PUBBLICHE – GIORNALIERA

TARIFFA ORDINARIA ridotta 

del 30%

TARIFFA ORDINARIA ridotta 

del 50%

TARIFFA ORDINARIA ridotta 

del 50%

TARIFFA ORDINARIA ridotta 

del 50%

TARIFFA ORDINARIA ridotta 

del 80%



OCCUPAZIONI REALIZZATE IN OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI CULTURALI,SPORTIVE E POLITICHE

TARIFFA

STANDARD 2021

1°CATEGORIA € 1,20 € 0,59

2°CATEGORIA € 1,20 € 0,48

3°CATEGORIA € 1,20 € 0,40

TARIFFA ORDINARIA ridotta 

del 80%



TARIFFA PER LE ESPOSIZIONI 

PUBBLICITARIE E PUBBLICHE  

AFFISSIONI

PUBBLICITA' TEMPORANEA

LOCANDINE

CATEGORIA NORMALE ORDINARIA

TARIFFA TARIFFA

STANDARD ORDINARIA

2021

SINO A 1 MQ.  €                     1,20 1,5  €               1,80 

DA 1,5 A 5,00  €                     1,20 1,5  €               1,80 

DA 5,5 A 8,5  €                     1,20 1,5  €               1,80 

DA 9,00 IN POI  €                     1,20 1,5  €               1,80 

STRISCIONI TRASVERSALI

CATEGORIA NORMALE ORDINARIA

TARIFFA TARIFFA

STANDARD ORDINARIA

2021

SINO A 1 MQ.  €                     1,20 1,3  €               1,56 

DA 1,5 A 5,00  €                     1,20 1,5  €               1,80 

DA 5,5 A 8,5  €                     1,20 1,7  €               2,04 

DA 9,00 IN POI  €                     1,20 1,9  €               2,28 

CARTELLI VETRINA SALDI

CATEGORIA NORMALE ORDINARIA

TARIFFA TARIFFA

STANDARD ORDINARIA

2021

SINO A 1 MQ.  €                     1,20 0,1  €               0,12 

DA 1,5 A 5,00  €                     1,20 0,2  €               0,24 

DA 5,5 A 8,5  €                     1,20 0,3  €               0,36 

DA 9,00 IN POI  €                     1,20 0,4  €               0,48 



CARTELLI CAVALLETTO

CATEGORIA NORMALE ORDINARIA

TARIFFA TARIFFA

STANDARD ORDINARIA

2021

SINO A 1 MQ.  €                     1,20 0,1  €               0,12 

DA 1,5 A 5,00  €                     1,20 0,2  €               0,24 

DA 5,5 A 8,5  €                     1,20 0,3  €               0,36 

DA 9,00 IN POI  €                     1,20 0,4  €               0,48 

CARTELLI STRADALI

CATEGORIA NORMALE ORDINARIA

TARIFFA TARIFFA

STANDARD ORDINARIA

2021

SINO A 1 MQ.  €                     1,20 0,15  €               0,18 

DA 1,5 A 5,00  €                     1,20 0,25  €               0,30 

DA 5,5 A 8,5  €                     1,20 0,35  €               0,42 

DA 9,00 IN POI  €                     1,20 0,45  €               0,54 

PALLONI FRENATI

CATEGORIA NORMALE ORDINARIA

TARIFFA TARIFFA

STANDARD ORDINARIA

2021

SINO A 1 MQ.  €                     1,20 1,1  €               1,32 

DA 1,5 A 5,00  €                     1,20 1,1  €               1,32 

DA 5,5 A 8,5  €                     1,20 1,1  €               1,32 

DA 9,00 IN POI  €                     1,20 1,1  €               1,32 



CARTELLI CANTIERE EDILE

CATEGORIA NORMALE ORDINARIA

TARIFFA TARIFFA

STANDARD ORDINARIA

2021

SINO A 1 MQ.  €                     1,20 0,1  €               0,12 

DA 1,5 A 5,00  €                     1,20 0,2  €               0,24 

DA 5,5 A 8,5  €                     1,20 0,3  €               0,36 

DA 9,00 IN POI  €                     1,20 0,4  €               0,48 

CARTELLI A MURO

CATEGORIA NORMALE ORDINARIA

TARIFFA TARIFFA

STANDARD ORDINARIA

2021

SINO A 1 MQ.  €                     1,20 0,1  €               0,12 

DA 1,5 A 5,00  €                     1,20 0,2  €               0,24 

DA 5,5 A 8,5  €                     1,20 0,3  €               0,36 

DA 9,00 IN POI  €                     1,20 0,4  €               0,48 

PUBBLICITA' VARIA

CATEGORIA NORMALE ORDINARIA

TARIFFA TARIFFA

STANDARD ORDINARIA

2021

SINO A 1 MQ.  €                     1,20 0,1  €               0,12 

DA 1,5 A 5,00  €                     1,20 0,2  €               0,24 

DA 5,5 A 8,5  €                     1,20 0,3  €               0,36 

DA 9,00 IN POI  €                     1,20 0,4  €               0,48 



AFFISSIONE TARIFFA GIORNALIERA

CATEGORIA NORMALE  GIORNI 10

TARIFFA TARIFFA

STANDARD ORDINARIA

2021

70 X 100  €                     1,20  €               1,09 

100 X 140  €                     1,20  €               1,64 

140 X 200  €                     1,20  €               1,64 

300 X 400  €                     1,20  €               2,18 

600 X 300  €                     1,20  €               2,18 

 PERMANENTE

PUBBLICITA' PERMANENTE

CATEGORIA NORMALE ORDINARIA

TARIFFA TARIFFA

STANDARD ORDINARIA

2021

SINO A 1 MQ.  €                   20,00 0,75  €             15,00 

DA 1,5 A 5,00  €                   20,00 1,15  €             23,00 

DA 5,5 A 8,5  €                   20,00 1,5  €             30,00 

DA 9,00 IN POI  €                   20,00 1,7  €             34,00 

PUBBLICITA' PERMANENTE

CATEGORIA NORMALE LUMINOSA

TARIFFA TARIFFA

STANDARD ORDINARIA

2021

SINO A 1 MQ.  €                   20,00 1,5  €             30,00 

DA 1,5 A 5,00  €                   20,00 2,3  €             46,00 

DA 5,5 A 8,5  €                   20,00 3  €             60,00 

DA 9,00 IN POI  €                   20,00 3,4  €             68,00 

PER LE AFFISSIONI RICHIESTE PER IL GIORNO IN CUI E' STATO CONSEGNATO IL MATERIALE DA 

AFFIGGERE O ENTRO I DUE GIORNI SUCCESSIVI, SE TRATTASI DI AFFISSIONI COMMERCIALI, OVVERO 

PER LE ORE NOTTURNE DALLE 200,00 ALLE 07,00 O NEI GIORNI FESTIVI A NORMA DELL'ART. 83 

DEL REGOLAMENTO COMUNALE IN VIGORE E' PREVISTA LA MAGGIORAZIONE DEL 10% DEL 

CANONE CON UN MINIMO DI €. 25,82 PER CIASCUNA COMMISSIONE.



PUBBLICITA' PERMANENTE

CATEGORIA SPECIALE ORDINARIA

TARIFFA TARIFFA

STANDARD ORDINARIA

2021

SINO A 1 MQ.  €                   20,00 1,5  €             30,00 

DA 1,5 A 5,00  €                   20,00 2,3  €             46,00 

DA 5,5 A 8,5  €                   20,00 3  €             60,00 

DA 9,00 IN POI  €                   20,00 3,4  €             68,00 

PUBBLICITA' PERMANENTE
CATEGORIA SPECIALE LUMINOSA

TARIFFA TARIFFA

STANDARD ORDINARIA

2021

SINO A 1 MQ.  €                   20,00 2,25  €             45,00 

DA 1,5 A 5,00  €                   20,00 3,45  €             69,00 

DA 5,5 A 8,5  €                   20,00 4,5  €             90,00 

DA 9,00 IN POI  €                   20,00 5,1  €           102,00 

CARTELLI STRADALI SU SUOLO PUBBLICO
TARIFFA TARIFFA

STANDARD ORDINARIA

CATEGORIA NORMALE ORDINARIA

2021

SINO A 1 MQ.  €                   20,00  €             15,00 

DA 1,5 A 5,00  €                   20,00  €             23,00 

DA 5,5 A 8,5  €                   20,00  €             30,00 

DA 9,00 IN POI  €                   20,00  €             34,00 

CARTELLI STRADALI SU SUOLO PUBBLICO
TARIFFA TARIFFA

STANDARD ORDINARIA

CATEGORIA SPECIALE  ORDINARIA

2021

SINO A 1 MQ.  €                   20,00  €             30,00 

DA 1,5 A 5,00  €                   20,00  €             46,00 

DA 5,5 A 8,5  €                   20,00  €             60,00 

DA 9,00 IN POI  €                   20,00  €             68,00 



DISPLAY MESSAGGIO VARIABILE
TARIFFA TARIFFA

STANDARD ORDINARIA

CATEGORIA NORMALE LUMINOSA

2021

SINO A 1 MQ.  €                   20,00  €             54,00 

OLTRE  1 MQ.  €                   20,00  €             68,00 

DISPLAY MESSAGGIO VARIABILE
TARIFFA TARIFFA

STANDARD ORDINARIA

CATEGORIA SPECIALE  LUMINOSA

2021

SINO A 1 MQ.  €                   20,00  €           108,00 

OLTRE  1 MQ.  €                   20,00  €           136,00 

CONCESSIONI AI PRIVATI

DI IMPIANTI PER AFFISSIONE 

DIRETTA
ALLA PUBBLICITA' EFFETTUATA SUGLI IMPIANTI PER LE AFFISSIONI

DIRETTE INSTALLATI DA PRIVATI SU BENI APPARTENENTI AL

COMUNE E' APPLICATO UN CANONE CONCESSORIO PATRIMONIALE

DI IMPORTO PARI AD €. 750,00 AL METRO QUADRATO, MISURATO

SULLA PROIEZIONE AL SUOLO DELL'IMPIANTO PUBBLICITARIO. IL

VERSAMENTO DEL CANONE HA SCADENZA ANNUALE AL 30 APRILE

DI OGNI ANNO


